

در آستانه پایان نیمسال نخست سال تحصیلی هنوز وضعیت برگزاری امتحانات دانشجویان مشخص نیست

دانشجویان دربرزخ چگونگی برگزاری امتحانات

صفحه ۵ را بخوانید



«فرهیختگان» گزارش می دهد

درآمد ۸۰ میلیاردی واحد سیرجان

باتامین قطعات صنایع

مرکز تحقیقات فولاد در واحد سیرجان راه اندازی می شود

«۶»

دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان غرفه برتر نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش معرفی شد

دستاوردهای هفته پژوهش معرفی شد

برای حضور قوی تر در نمایشگاه های آینده برنامه داریم

«۳»

اُمیکرون

تولید واکسن را رونق می دهد؟

«۶»

چگونه یک دانشجوی

نمونه شویم؟

«۵»

زمان آزمون دستیاری فوق تخصصی

تغییر نمی کند

«۶»

وحدت حوزه و دانشگاه نیازمند

یک کار نظام مند فکری است

«۳»

گزارش

دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان غرفه برتر نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش معرفی شد

برای حضور قوی تر

در نمایشگاه های آینده برنامه داریم

فن بازار ارائه دادند. همچنین امسال تلاش کردیم کیفیت محصولات را بالا برده و آنهایی را در نمایشگاه ارائه دهیم که سال های قبل کمتر دیده شده یا امسال تغییرات جدیدی در آن اعمال شده بود.

محمدی در ادامه اظهار کرد: «طبیعتاً دیده شدن در حوزه پژوهش و فناوری مهم بوده و می تواند باعث ایجاد انگیزه در نخبگان و پژوهشگران شود. البته برنامه هایی که بعد از نمایشگاه انجام خواهد شد نیز تاثیر زیادی در ایجاد انگیزه در نخبگان خواهد داشت. درواقع باید روی تیم هایی که تشکیل شده و به مرحله مهمی از فناوری رسیده اند کار کرد تا به هدف نهایی فناوری که همان رفع نیاز جامعه است رسیده و بتوانیم درآمدزایی برای تیم ها داشته باشیم و در نهایت بازار کشور را با فناوری دانشگاه اشباع کنیم.»

او در ادامه تصریح کرد: «بنابراین برنامه هایی که مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی بعد از نمایشگاه در نظر گرفته اند بسیار مهم بوده و نتیجه آن را می توان در نمایشگاه سال آینده دید و با نمایشگاه امسال مقایسه کرد و متوجه شد که در طول یک سال چه کارهایی انجام شده است.»

محمدی با بیان اینکه خوشبختانه برنامه های مفصلی در حوزه های مختلف پژوهش و فناوری در دستور کار قرار داده ایم، افزود: «قطعاً تیم ها به حال خود رها نمی شوند؛ نواقص تیم ها، مشکلات و مزایای آنها در نمایشگاه بین المللی دیده شد، بنابراین درصد هستیم مزایا را تقویت کرده و مشکلات محصولات را هم از منظر تجاری و هم تکنولوژی مرتفع کنیم تا در دوره های بعد قوی تر از امسال ظاهر شویم.»

مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «امسال استان هایی که در نمایشگاه شرکت کرده بودند هر کدام در زمینه های خاصی فعال بودند. سیاست مان در

این دوره این بود که استان هایی که در نمایشگاه های قبلی دیده نشده بودند مطرح شوند، زیرا این استان ها محصولات خوبی را ارائه داده و در نمایشگاه های قبلی نیز حضور فعال داشتند، اما متأسفانه آن طور که باید به آنها پرداخته نشد.»

او ادامه داد: «به طور مثال استان کرمان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و... فلانور خوبی داشته و فعال هستند. البته محصولات آنها در مقایسه با برخی استان ها کمتر است، اما کیفیت محصولات ارائه شده توسط آنها به گونه ای بود که از آنها حمایت کرده و در نمایشگاه ارائه دادیم. بنابراین امسال تمام تلاش مان را کردیم تا به صورت متوازن محصولات را معرفی کرده و در معرض دید عموم قرار دهیم.»

نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش، فناوری و فن بازار به عنوان رویدادی در مجموعه نظام علم و فناوری است که هدف آن ارائه یافته های محققان، پژوهشگران و فناوران از یک سو و دریافت نیازهای پژوهشی و فناوری ازسوی دیگر و در نهایت تجاری سازی فناوری و ارتقای قدرت رقابت ملی است. نمایشگاه پژوهش و فناوری امسال نیز به رسم هرسال از سه شنبه ۲۳ آذرماه آغاز و جمعه ۲۶ آذرماه به کار خود پایان داد. دانشگاه آزاد اسلامی نیز به مثابه هرسال با حضور در این نمایشگاه ۱۸۰ محصول را در غرفه ۲۵ سالن ۵ در معرض دید عموم قرار داد؛ البته بیش از ۸۰۰ محصول هم در بخش مجازی ارائه شد و جمع محصولات به ۹۸۰ محصول رسید. یکی از مهم ترین اتفاقات نمایشگاه امسال، انتخاب برترین غرفه در بین تمام غرفه ها بود که غرفه دانشگاه آزاد اسلامی توانست به عنوان غرفه برتر در میان سایر غرفه ها انتخاب شود. گواهی برگزیده شدن دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان غرفه برتر نیز توسط پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران و واحد تهران مرکزی تقدیم شد.

عبدالله محمدی، مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با «فرهیختگان» درخصوص حضور محصولات پژوهشی این دانشگاه در بیست و دومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری و برتر شدن این غرفه توضیح داد: «امسال باتوجه به محدودیت های کرونایی تلاش کردیم محصولات خود را به صورت محدود در غرفه دانشگاه ارائه کنیم. محصولات پژوهشی و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در غرفه ۲۵ سالن ۵ نمایشگاه و در یک فضای ۳۶۰ متری در معرض دید همگان قرار گرفت.»

او اضافه کرد: «اگر تمام محصولات دانشگاه آزاد اسلامی را در این نمایشگاه ارائه می دادیم، نیازمند فضای بیش از ۱۵۰۰ متر بودیم، اما به دلیل شرایط کرونایی تنها بخشی از محصولات در این نمایشگاه ارائه شد. برای انتخاب محصولات، علوم مختلف را در نظر گرفته و تلاش کردیم محصولاتی را که به مرحله تجاری سازی نزدیک شده یا تی آر آل بالایی دارند، از تمام استان ها انتخاب کرده و به نمایشگاه بیاوریم.»

مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه از هر استان ۵ محصول انتخاب شد، اضافه کرد: «البته برخی از استان ها مانند استان فارس، اصفهان، قزوین و... به دلیل گستردگی واحدهای دانشگاهی محصولات بیشتری را در نمایشگاه بین المللی دستاوردهای پژوهش، فناوری و

چه خبر از دانشگاه

دکتر طهرانچی در آیین بزرگداشت روز وحدت حوزه و دانشگاه:

وحدت حوزه و دانشگاه نیازمند یک کار نظام مند فکری است

این دوره نیز علم جدید بروز یافت. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به آکاوی «علم جدید» در اروپا پرداخت و اظهار داشت: «آنچه ما امروز از علم به آن می پردازیم، دانشی (Science) است که به آن علم جدید می گوئیم و در اروپا با تکیه بر میراث گذشتگان بر مبنای نگاهی نوپدید آمد و پیشرفت کرد. علم جدید از زمین فلسفه و فرهنگی که در رنسانس قوام یافته بود، روید. اروپا در آغاز تاریخ فلسفه جدید در یافته بود که می تواند و باید بنای علمی را بگذارد که با آن بتوان طبیعت را مهار کرده و به استخدام درآورد تا معاش را بهتر و آسان تر کند.»

وی در این رابطه افزود: «علم جدید با تحقیقات و کشف های گالیله، نیکلاس کوپرنیک و رنه دکارت آغاز شد و قوام یافت. پیشرفت این علم در ارتباط و تعلق دانشمندان و جامعه شناسان و با ملاحظه شرایط تاریخی آن جامعه بود. علم جدید در اروپا، با نظر تکنیک و بر اثر تلفی موجودات به عنوان منبع نیرو و به قصد تصرف در جهان و موجودات پدید آمده است. حتی در جایی هم که این علوم اخذ و اقتباس شد، این اقیانوس را از تکنولوژی و برای تکنولوژی آغاز کردند.» عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، با اشاره به تفاوت دو نهاد حوزه و دانشگاه، یادآور شد: «حوزه های علمیه نهادی برآمده از سنت و دانشگاه نهادی برآمده از مدرنیته است و بنیان دانشگاه در ایران در تعارض با حوزه شکل گرفت. کاری که اکنون باید انجام داد این است که با یک تحول از این تعارض، به مسیر استقلال و گفت وگو با نهم و در نهایت به وحدت برسیم.»

دکتر طهرانچی گفت: «البته بحث دین و علم تنها مربوط به ما نیست، بلکه در بحث روز غرب نیز مطرح می شود، به طوری که اگر دقت کنیم نشان مجله الزویر (Elsevier) درخت ممنوعه است و مقالات علوم تجربی و پزشکی در این مجله و تحت این نشان منتشر می شود که نشان می دهد رویکرد غرب هم در بحث علم کاملاً دینی است، اما مسأله و رویکردی که خودشان دارند، آن را دنبال می کنند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «آنچه در علوم پایه، مهندسی و علوم پزشکی واقع شده، استقلال است. جوانان ما در کلاس معارف اسلامی نظریه تکامل را بر مبنای دین می شنوند و در کلاس زیست شناسی این نظریه را بر مبنای دیگری می آموزند و این یعنی فرد جزء خود را دو قسمت کرده است. ما گفت وگو را آغاز کردیم، اما مسیر وحدت حوزه و دانشگاه نیازمند یک کار نظام مند فکری است که مقدمات آن انجام شده است. باید به همان پایه هایی که قرن دوم در تشکیل تمدن اسلامی داشتیم، بازگردیم و آن خمیرمایه ها را دریابیم.»

وی افزود: «قرآن به عنوان کتاب هدایت یک تربیت علمی برای انسان در نظر گرفته و در نگاه ما کلام خدا و فعل او، با یکدیگر در تعارض نیست، از این رو بخش های مختلفی از قرآن کریم می بینیم که خداوند خلقت را نشانه ای برای همه مومنان، فراگیران، عالمان، عاقلان، متفکران، شنوندگان و متقین می داند و بین پدیده ها و ایمان، ارتباط برقرار می کند.»

دکتر طهرانچی در پایان با اشاره به اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی در راستای وحدت حوزه و دانشگاه و پیوند علم و دین، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی در این راستا، ضمن پرهیز از نگاه فرآیندی به علوم انسانی و هنر، همایش های «حکمت اسلامی و علوم انسانی» و «حکمت اسلامی و علوم طبیعی» را برگزار کرده و در دستور دارد. همچنین درس فلسفه علم، فناوری و جامعه نیز برای دانشجویان مقطع دکتری طراحی شده و این مباحث آغاز راه دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر وحدت حوزه و دانشگاه است.»

آیین بزرگداشت روز وحدت حوزه و دانشگاه، عصر روز شنبه ۲۷ آذرماه با حضور مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، آیت الله علی اکبر رشاد رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه استان تهران، غلامعلی حداد عادل رئیس شورای تحول و ارتقای علوم انسانی، محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از روسای دانشگاه ها و حوزه های علمیه، اندیشمندان و صاحب نظران حوزوی و دانشگاهی در تالار باغ موزه نگارستان دانشگاه تهران برگزار شد. دکتر طهرانچی در این مراسم با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و گرامیداشت روز وحدت حوزه و دانشگاه، گفت: «موضوع وحدت حوزه و دانشگاه، یک بحث بنیادی است؛ چراکه هر دو نهاد، از موسسات تمدنی محسوب می شوند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه برای وحدت باید به چهار مولفه مبانی ساختاری و هدف و روش توجه کرد، اظهار داشت: «نگاه امام خمینی (ره) در وحدت علم و دین را می توان در کتاب «چهل حدیث» مشاهده کرد.» وی با اشاره به اهمیت تعامل و وحدت علم و دین، افزود: «مقام معظم رهبری سال ۱۳۶۸ در دیدار جمعی از دانشجویان و طلاب به مناسبت روز وحدت حوزه و دانشگاه بیان داشتند در نظام اسلامی، علم و دین پایه یا باید حرکت کنند. وحدت حوزه و دانشگاه، یعنی این دو شعبه هستند از یک موسسه؛ موسسه علم و دین. موسسه علم و دین یک موسسه است و علم و دین با هم هستند؛ [این موسسه] دو شعبه دارد: یک شعبه، حوزه های علمیه هستند؛ یک شعبه، دانشگاه ها هستند؛ اما [باید] با هم مرتبط باشند، با هم کار کنند، به هم خوش بین باشند، از هم جدا نشوند، از هم استفاده کنند.»

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تبیین وحدت حوزه و دانشگاه در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی، یادآور شد: «بر اساس بیانات مقام معظم رهبری، وحدت حوزه و دانشگاه یعنی وحدت در هدف و هدف این است که همه به سمت ایجاد یک جامعه اسلامی پیشرفته مستقل و جامعه الگو حرکت کنند. اکنون مهم ترین سوال این است که دانشگاه ها با استفاده از این میراث تاریخی و علمی و تجربه گرانقدر انقلاب اسلامی، چگونه می توانند در شکل گیری «تمدن نوین اسلامی» که همان «اجامه آرمانی اسلام» است، نقش آفرینی کنند؟ باید تمام برنامه ها و مسیر حرکت دانشگاه ها در جهت نقش آفرینی در ایجاد تمدن نوین اسلامی باشد.»

وی با تأکید بر اهمیت جهت گیری علمی، افزود: «از دیدگاه رهبر معظم انقلاب، مهم تر از نیروهای مستعد، جهت گیری علمی است؛ زیرا اگر جهت گیری علمی، صحیح و در چارچوب اخلاق و معنویت نباشد، تبعات زیادی را به وجود خواهد آورد.»

دکتر طهرانچی در ادامه به پیام آیت الله جوادی آملی به مناسبت شهادت دکتر مجید شهریاری اشاره کرد و گفت: «وحدت حوزه و دانشگاه به نگاه «علم و دین» و «الهیات و طبیعیات» بازمی گردد. در بررسی تاریخ علم، می بینیم که علمی در یونان و غرب بود، اما با ظهور اسلام، به سرزمین های اسلامی آمد و نوعی تحول در مسیر گذشته به وجود آمد و از دوران امام صادق (ع) تا دوره امام رضا (ع) نوعی تحول در مسیر گذشته به وجود آمد و منجر به دوره تمدن اسلامی شد. پس از